
Jméno a příjmení: Jakub Kuřil 

 

 

Světlo umí prozářit tmavá místa, což lidem velice pomáhá. Lidé hojně používají světlo 

například v domácnosti nebo k zábavě v podobě ohňostroje. Světlo každé ráno probouzí lidi, zvěř i 

rostliny. Proto v době kdy moc světla není, lidé odjíždějí na dovolené do míst, kde je ho stále dostatek. 

Lidé si tam jezdí odpočinout, protože světlo je veselé a nabíjí energií.  

Světlo nám také dodává odvahu a pocit bezpečí v různých strastech. Spousta lidí však hledá 

jiné světlo – duchovní světlo, které osvětluje mysl i duši. Světlo, které nás vede po správné cestě 

životem. Takové světlo spousta lidí najde ve víře. I na začátku Bible se píše o tom, že Bůh stvořil 

světlo. Nejen křesťané, ale i jiná náboženství světlo oslavují.  

Mnozí vědci za světlo považují nějaké poznání. Pro mě jsou světlem přátelé a rodina.  


